
POWSTAŁA PIERWSZA W WOJEWÓDZTWIE PRACOWNIA FIZYKI JĄDROWEJ I ATOMOWEJ 

W dniu 8 grudnia 2016 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wejherowie otwarta została 

pracownia fizyki jądrowej i atomowej z sześcioma stanowiskami, zarówno pomiarowymi jak i 

badawczymi. Jest to  pierwsza  w województwie pomorskim tego typu pracownia, która powstała w 

ramach projektu „Powiatowy ośrodek wspierania rozwoju zawodowego przyszłych pracowników 

pierwszej polskiej elektrowni jądrowej'' dofinansowanego przez  Polską Grupę Energetyczną Energia 

Jądrowa 1 (PGE EJ 1) w ramach Programu Wsparcia Rozwoju Gmin Lokalizacyjnych. 

Dzięki niej uczniowie oraz mieszkańcy powiatu wejherowskiego będą mogli sprawdzić np. czym jest 

zjawisko promieniowania. Będą tam prowadzone nie tylko zajęcia lekcyjne dla uczniów placówki, ale 

również koło zainteresowań dla szerokiej grupy odbiorców. Ponadto, projekt zakłada zorganizowanie 

zajęć dodatkowych rozszerzających zagadnienia fizyki jądrowej w ramach kół zainteresowań oraz dla 

zainteresowanych tematyką fizyki atomowej i jądrowej mieszkańców powiatu wejherowskiego. Co 

więcej, planowane jest zorganizowanie międzyszkolnego powiatowego konkursu wiedzy                       

o energetyce jądrowej. 

Zaproszonych gości przywitała Dyrektor ZSP nr 2 w Wejherowie Krystyna Grubba. Uroczystego 

otwarcia pracowni dokonała Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.  

- Dziękuję za udzielone wsparcie w wyposażenie pracowni, które wpisuje się w prowadzoną przez 

Powiat Wejherowski koncepcję rozwoju szkolnictwa zawodowego. 

W uroczystości udział wzięli licznie zgromadzeni goście m.in.: przedstawiciele Samorządu Powiatu 

Wejherowskiego, przedstawiciele PGE EJ 1 oraz uczniowie placówki z nowo powstałej klasy- technik 

energetyk, do których adresowany jest niniejszy projekt. 

Przypomnijmy, iż 2 września br. nastąpiło uroczyste przekazanie dofinansowania ze strony PGE EJ 1 

na rzecz projektu Powiatu Wejherowskiego.  

Całkowity koszt projektu to 80.000 zł, a kwota dofinansowana przekazana przez Polską Grupę 

Energetyczną Energia Jądrowa 1 (PGE EJ 1) wynosi 75.000 zł. 

 

 

 

 


